Saat ini status akreditasi program studi 
di Politeknik MBP untuk beberapa program studi 
adalah B dan beberapa program studi dengan 
status C dan sebagian masih dalam proses 
akreditasi. 

Terkait dengan harga bahwa besaran uang 
kuliah pada tahun 2014 sebesar Rp. 5.400.000,- 
(lima juta empat ratus ribu rupiah) per tahun 
masih dianggap terjangkau oleh masyarakat. 
Namun apabila melihat latar belakang orang tua 
mahasiswa (sebagai penyandang dana) secara 
umum adalah golongan berpenghasilan 
menengah kebawah.    

Dalam kegiatan penyampaian informasi